69 Lo sexto, porque en la materia sugeta de Mayorazgos perpetuos, donde es mas adecuada, y tolerada la extension de caso à caso, y de persona à personas, y el llamamiento de hijo regularmente comprehende à qualquier descendiente, aunque lo sea en grado muy remoto; se limita, y restringe al de primero grado, quando la disposicion mira à persona cierta, y determinada por la doctrina del señor Molina lib. 1. cap. 5. num. 20. ad fin. vbi, qued appellatio filiorum comprehendit totam descendenciam, vbi dispositio non de certo, & determinato filio fit. Et num. 22. ibi: Idque verisimum est, si verbum hoc, Primogenitus, indefinite pronuncietur, nec ad certum filium referatur.

70 Et iterum cap. 6. num. 29. ubi, quod verbum filiorum nepotes etiam, ac omnes alios descendentes comprehendit, quando dispositio testatoris non ad certos, & determinatos filios refertur, & quando absque particulari alicuius affectione per eum pronidetur. Et ibi Addent. vers. Secundo fallit, notant, quod si testator limitate, & restrictiue loquitur, cum filiorum meminit, ad nepotes, & pronepotes eius dispositio non protrahitur. Et plures referunt.

71 Et ultra eos latissimè Gratian. tom. 4. discept. 629. tot. & discept. 765. ex numer. 1. & per tot. Castill. lib. 5. cap. 66. à num. 46. ad 63. & cap. 89. num. 79. & cap. 92. num. 18. in principio. & vers. Et quod attinet ad primum casum, & num. 19. 22. 28. 29. 30. 32. & 33. D. Geronimo de Leon. tom. 1. decis. 60. num. 30. 37. 43. & 48. Dom. Valenz. conf. 133. à num. 24. ad 29. Dom. Larrea tom. 1. decis. 33. per tot. & tom. 2. decis. 54. num. 13. & 14. Cyriac. 19. 1. controu. 8. per tot. Fabio Capit. Galtot. lib. 1. controu. 48. à n. 10. Iuan Decher. lib. 2. Belgicar. dissert. 11. num. 14. 15. 16. & 17. D. Crespi obseru. 21. num. 9.

72 Lo septimo, porque Doña Antonia Maria no es hija del vltimo varon agnado, descendiente del primero llamado, ni del vltimo poseedor, que tuuo, y por cuya muerte vacò el Mayorazgo, sino hermana suya: y como hermana no tiene llamamiento en la claus. 10. ni se còprehede en el de la hija, ni el de la hija se puede extender al de la hermana, aunq̃ aya la misma razon en la vna, que en la otra, porque lo resiste la disposicion de derecho, y la comùn resolucion de los DD. l. sed & si. 3. §. 1. ff. de leg. pr. est. ibi: Liberis autè tantum, & parentibus Praetor prospexit, no etiã fratri, & sorori cõseruauit legatũ; Not. in l. Sorori 6. ff. si pars hered. pet. & in l. sororis 39. ff. de ritu nupt. probat Dec. conf. 516. col. fin. & conf. 518. n. 28. Crau. conf. 98. n. 13. Olafsch. decis. 23. n. 15. Fular. conf. 75. n. 1. & seqq. & conf. 76. ex num. 1. Clement. Merlin. tom. 1. decis. 520. num. 6. 17. & 18. ibi: Vtique inter istas personas vocatas non comprehenditur Laura, quæ est soror duntaxat, non autem descendens ex primis heredibus; & sic non intrat disputatio super illius proximitate, cum nullũ ius ad fidei commissum habere possit, &c. Castill. lib. 5. cap. 91. num. 71. vers. Præterea.